



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 5200 - BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Unidade: 5201014 - SUPER. GESTAO DE PESSOAS E PATRIMONIO

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000150/2026.

Às 09:30:13 horas, do dia 24 de Julho de 2026, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPEIRAGEM.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Outro	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	***.564.026-** - BRENO FREDERICO DE FARIA GARCIA	Sim
Micro	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	***.235.916-** - KARINE EMMANUELLE BARROSO DE LIMA	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Inversão de fase: Não

Situação: Juízo de admissibilidade concluído

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 002034050

Tipo: Material

Especificação do item:

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: GEL; COMPOSICAO (1): ALCOOL ETILICO HIDRATADO; COMPOSICAO (2): AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRACAO: .; GR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 55,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001692151	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 176,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001261045	Tipo: Material
Especificação do item:	
BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA; ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 14,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001566695	Tipo: Material
Especificação do item:	
BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 000049972	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSILIOS DE ALUMINIO; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO,ACIDO CLORIDRICO E FLUORIDRICO; COMPOSICAO (2): E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 14,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001858270	Tipo: Material
Especificação do item:	
POLIDOR DOMESTICO DE METAIS - FINALIDADE: LIMPEZA DE ACO INOX, ALUMINIO E PECAS CROMADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 28,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000028428	Tipo: Material
Especificação do item:	
BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 17,0000	

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001529110	Tipo: Material
Especificação do item:	
HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA - APLICACAO: DESINFECCAO DE SUPERFICIES; BASE: 5% DE CLORO ATIVO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 72,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001496182	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: PIA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA SANFONADA; CABO: PLASTICO, 10 A 15 CM DE COMPRIMENTO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001827740	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA FLEXIVEL ; CABO: MADEIRA ENCAPADO PLASTICO; 50 CM (+ OU - 3 CM);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001698923	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): TENSOATIVOS NAO IONICOS; Acao PRINCIPAL: BAC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 55,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001273213	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUICAO: NAO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1399,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001844814	Tipo: Material
Especificação do item:	
DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LIT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 43,0000	

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 000171409	Tipo: Material
Especificação do item:	
DESENGORDURANTE, DESENGRAXANTE - ASPECTO: LIQUIDO; FINALIDADE (1): PARA ELIMINAR SUJIDADES E GORDURAS DOS PISOS; FINALIDADE (2): E PARA MAQUINAS AUTOMA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 62,0000	
Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000471070	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8,0000	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000120847	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 22,0000	
Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000795305	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 001152947	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000045659	Tipo: Material
Especificação do item:	
LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001258702	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: BASE DE FIBRAS SINTETICAS E MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE VERDE E AMARELA; FORMATO: RETANGULAR(110	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1159,0000	
Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001640046	Tipo: Material
Especificação do item:	
FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000650145	Tipo: Material
Especificação do item:	
FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM X 100CM (L X C);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 154,0000	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000650145	Tipo: Material
Especificação do item:	
FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM X 100CM (L X C);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 154,0000	
Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000774308	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRAS E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: MICROCRISTALINA, SILICONE, ISOPARAFINA, PARAFINA; CONSISTENCIA: LIQUIDO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 29,0000	
Nº do item no lote: 25	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000635693	Tipo: Material
Especificação do item:	
PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 7,0000	

Nº do item no lote: 26	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001686259	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL HIGIENICO - FOLHA: DUPLA; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLO; ACABAMENTO: PICOTADO, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO:	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 17280,0000	
Nº do item no lote: 27	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001686356	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; A	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 805,0000	
Nº do item no lote: 28	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000050229	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 116,0000	
Nº do item no lote: 29	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 000750638	Tipo: Material
Especificação do item:	
RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 36,0000	
Nº do item no lote: 30	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000465623	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIMPADOR DE VIDRO COMBINADO - MEDIDA: (RODO) 35CM; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, COM BORRACHA NATURAL NITRILICA; EXTENSAO: (CABO) 3 METROS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 29,0000	
Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 002001012	Tipo: Material
Especificação do item:	
SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 180 G;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 72,0000	

Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 001692160	Tipo: Material
Especificação do item:	
SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001695126	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 71,0000	
Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001695142	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 10	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23,0000	
Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 001695118	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 79,0000	
Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001695088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23,0000	
Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001695061	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 U	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 30,0000	

Nº do item no lote: 38	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 001923501	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 39	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 001735675	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 37,0000	
Nº do item no lote: 40	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 001923587	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 32,0000	
Nº do item no lote: 41	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 001923510	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 U	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 35,0000	
Nº do item no lote: 42	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000548391	Tipo: Material
Especificação do item:	
PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 60 X 80CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 173,0000	
Nº do item no lote: 43	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 001349910	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 11,0000	

Nº do item no lote: 44	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 000063401	Tipo: Material
Especificação do item:	
SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Nº do item no lote: 45	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 001884760	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: 5 CM; LARGURA BASE: 40 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 46	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 001687140	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .; LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PL	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	
Valor total da proposta: R\$ 253.866,60	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 002034050	Tipo: Material
Especificação do item:	
HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: GEL; COMPOSICAO (1): ALCOOL ETILICO HIDRATADO; COMPOSICAO (2): AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRACAO: .; GR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 55,0000	
Quantidade proposta: 55,0000	
Marca: DOMUS	
Modelo: 800ML	
Valor unitário do item: R\$ 20,0000	Valor total do item: R\$ 1.100,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001692151	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 176,0000**Quantidade proposta:** 176,0000**Marca:** DOMUS**Modelo:** 5L**Valor unitário do item:** R\$ 75,0000**Valor total do item:** R\$ 13.200,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001261045**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA; ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 14,0000**Quantidade proposta:** 14,0000**Marca:** TERRAPLAST**Modelo:** 10**Valor unitário do item:** R\$ 15,0000**Valor total do item:** R\$ 210,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 001566695**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta:** 10,0000**Marca:** CLIVO**Modelo:** 20L**Valor unitário do item:** R\$ 25,0000**Valor total do item:** R\$ 250,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 000049972**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSILIOS DE ALUMINIO; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO,ACIDO CLORIDRICO E FLUORIDRICO; COMPOSICAO (2): E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 14,0000

Quantidade proposta: 14,0000

Marca: FERROZ

Modelo: 500ML

Valor unitário do item: R\$ 3,9000

Valor total do item: R\$ 54,60

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001858270

Tipo: Material

Especificação do item:

POLIDOR DOMESTICO DE METAIS - FINALIDADE: LIMPEZA DE ACO INOX, ALUMINIO E
PECAS CROMADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 28,0000

Quantidade proposta: 28,0000

Marca: SCOTH BRITE

Modelo: 200ML

Valor unitário do item: R\$ 80,0000

Valor total do item: R\$ 2.240,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000028428

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA:
PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta: 17,0000

Marca: BRC

Modelo: 500ML

Valor unitário do item: R\$ 7,0000

Valor total do item: R\$ 119,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001529110

Tipo: Material

Especificação do item:

HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA - APLICACAO: DESINFECCAO DE SUPERFICIES;
BASE: 5% DE CLORO ATIVO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 72,0000**Quantidade proposta:** 72,0000**Marca:** CLASSIC**Modelo:** 5L**Valor unitário do item:** R\$ 25,0000**Valor total do item:** R\$ 1.800,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 001496182**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: PIA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA SANFONADA; CABO: PLASTICO, 10 A 15 CM DE COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 4,0000**Quantidade proposta:** 4,0000**Marca:** DISTAK**Valor unitário do item:** R\$ 10,0000**Valor total do item:** R\$ 40,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 001827740**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA FLEXIVEL ; CABO: MADEIRA ENCAPADO PLASTICO; 50 CM (+ OU - 3 CM);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 4,0000**Quantidade proposta:** 4,0000**Marca:** DISTAK**Valor unitário do item:** R\$ 15,0000**Valor total do item:** R\$ 60,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 001698923**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): TENSOATIVOS NAO IONICOS; ACAO PRINCIPAL: BAC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta:** 55,0000

Marca: OFFICER

Valor unitário do item: R\$ 50,0000

Valor total do item: R\$ 2.750,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001273213

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUICAO: NAO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1399,0000

Quantidade proposta: 1399,0000

Marca: LIMPOL

Modelo: 500ML

Valor unitário do item: R\$ 5,0000

Valor total do item: R\$ 6.995,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001844814

Tipo: Material

Especificação do item:

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LIT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 43,0000

Quantidade proposta: 43,0000

Marca: OFFICER

Valor unitário do item: R\$ 100,0000

Valor total do item: R\$ 4.300,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000171409

Tipo: Material

Especificação do item:

DESENGORDURANTE, DESENGRAXANTE - ASPECTO: LIQUIDO; FINALIDADE (1): PARA ELIMINAR SUJIDADES E GORDURAS DOS PISOS; FINALIDADE (2): E PARA MAQUINAS AUTOMA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Quantidade proposta: 62,0000

Marca: OFFICER

Valor unitário do item: R\$ 70,0000

Valor total do item: R\$ 4.340,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000471070	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 8,0000	
Quantidade proposta: 8,0000	
Marca: CONDOR	
Valor unitário do item: R\$ 15,0000	Valor total do item: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000120847	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 22,0000	
Quantidade proposta: 22,0000	
Marca: DISTAK	
Valor unitário do item: R\$ 15,0000	Valor total do item: R\$ 330,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000795305	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Quantidade proposta: 5,0000	
Marca: BETANNIN	
Valor unitário do item: R\$ 20,0000	Valor total do item: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 001152947	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Quantidade proposta: 17,0000	
Marca: BETTANIN	
Valor unitário do item: R\$ 3,0000	Valor total do item: R\$ 51,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000045659	Tipo: Material
Especificação do item:	
LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: ASSOLAN	
Modelo: C/8	
Valor unitário do item: R\$ 3,5000	Valor total do item: R\$ 210,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 001258702	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: BASE DE FIBRAS SINTETICAS E MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE VERDE E AMARELA; FORMATO: RETANGULAR(110	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1159,0000	
Quantidade proposta: 1159,0000	
Marca: BETTANIN	
Valor unitário do item: R\$ 3,0000	Valor total do item: R\$ 3.477,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001640046	Tipo: Material
Especificação do item:	
FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3,0000	
Quantidade proposta: 3,0000	
Marca: BETTANIN	
Valor unitário do item: R\$ 70,0000	Valor total do item: R\$ 210,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000650145	Tipo: Material
Especificação do item:	
FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM X 100CM (L X C);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 154,0000	
Quantidade proposta: 154,0000	
Marca: RFM	
Valor unitário do item: R\$ 10,0000	Valor total do item: R\$ 1.540,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000650145	Tipo: Material
Especificação do item:	
FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM X 100CM (L X C);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 154,0000	
Quantidade proposta: 154,0000	
Marca: RFM	
Valor unitário do item: R\$ 10,0000	Valor total do item: R\$ 1.540,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000774308	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRAS E MOVEIS EM GERAL; COMPOSICAO: MICROCRISTALINA, SILICONE, ISOPARAFINA, PARAFINA; CONSISTENCIA: LIQUIDO	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 29,0000**Quantidade proposta:** 29,0000**Marca:** POLIFLOR**Modelo:** 500ML**Valor unitário do item:** R\$ 35,0000**Valor total do item:** R\$ 1.015,00**Nº do item no lote:** 25**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 000635693**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 7,0000**Quantidade proposta:** 7,0000**Marca:** DISTAK**Valor unitário do item:** R\$ 10,0000**Valor total do item:** R\$ 70,00**Nº do item no lote:** 26**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 001686259**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: DUPLA; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLO; ACABAMENTO: PICOTADO, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO:

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 17280,0000**Quantidade proposta:** 17280,0000**Marca:** PERSONAL**Valor unitário do item:** R\$ 3,5000**Valor total do item:** R\$ 60.480,00**Nº do item no lote:** 27**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 001686356**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; A

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 805,0000**Quantidade proposta:** 805,0000

Marca: LIMPMAX

Modelo: 8501

Valor unitário do item: R\$ 150,0000

Valor total do item: R\$ 120.750,00

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000050229

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1: SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO, CORANTE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 116,0000

Quantidade proposta: 116,0000

Marca: CRISTAL

Valor unitário do item: R\$ 10,0000

Valor total do item: R\$ 1.160,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 000750638

Tipo: Material

Especificação do item:

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta: 36,0000

Marca: DISTAK

Valor unitário do item: R\$ 20,0000

Valor total do item: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000465623

Tipo: Material

Especificação do item:

LIMPADOR DE VIDRO COMBINADO - MEDIDA: (RODO) 35CM; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, COM BORRACHA NATURAL NITRILICA; EXTENSAO: (CABO) 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 29,0000

Quantidade proposta: 29,0000

Marca: MIG

Valor unitário do item: R\$ 200,0000

Valor total do item: R\$ 5.800,00

Nº do item no lote: 31	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 002001012	Tipo: Material
Especificação do item: SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 180 G;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 72,0000	
Quantidade proposta: 72,0000	
Marca: YPE	
Valor unitário do item: R\$ 5,0000	Valor total do item: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 32	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 001692160	Tipo: Material
Especificação do item: SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 120,0000	
Quantidade proposta: 120,0000	
Marca: DUOMO	
Valor unitário do item: R\$ 25,0000	Valor total do item: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 33	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001695126	Tipo: Material
Especificação do item: SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 71,0000	
Quantidade proposta: 71,0000	
Marca: PLASTIBRAZ	
Valor unitário do item: R\$ 50,0000	Valor total do item: R\$ 3.550,00

Nº do item no lote: 34	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001695142	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 10	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23,0000	
Quantidade proposta: 23,0000	
Marca: PLASTIBRAZ	
Valor unitário do item: R\$ 50,0000	Valor total do item: R\$ 1.150,00

Nº do item no lote: 35	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 001695118	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 79,0000	
Quantidade proposta: 79,0000	
Marca: PLASTIBRAZ	
Valor unitário do item: R\$ 40,0000	Valor total do item: R\$ 3.160,00

Nº do item no lote: 36	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 001695088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23,0000	
Quantidade proposta: 23,0000	
Marca: PLASTIBRAZ	
Valor unitário do item: R\$ 30,0000	Valor total do item: R\$ 690,00

Nº do item no lote: 37	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 001695061	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 U	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta: 30,0000

Marca: PLASTIBRAZ

Valor unitário do item: R\$ 30,0000

Valor total do item: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 001923501

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: PLASTIBRAZ

Valor unitário do item: R\$ 30,0000

Valor total do item: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 001735675

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 37,0000

Quantidade proposta: 37,0000

Marca: PLASTIBRAZ

Valor unitário do item: R\$ 20,0000

Valor total do item: R\$ 740,00

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 001923587

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 32,0000

Quantidade proposta: 32,0000

Marca: PLASTIBRAZ

Valor unitário do item: R\$ 25,0000 Valor total do item: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 41 Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 001923510 Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 U

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 35,0000

Quantidade proposta: 35,0000

Marca: PLASTIBRAZ

Valor unitário do item: R\$ 25,0000 Valor total do item: R\$ 875,00

Nº do item no lote: 42 Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 000548391 Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 60 X 80CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 173,0000

Quantidade proposta: 173,0000

Marca: RFM

Valor unitário do item: R\$ 10,0000 Valor total do item: R\$ 1.730,00

Nº do item no lote: 43 Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 001349910 Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 11,0000

Quantidade proposta: 11,0000

Marca: ELETROLUX

Valor unitário do item: R\$ 50,0000 Valor total do item: R\$ 550,00

Nº do item no lote: 44	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 000063401	Tipo: Material
Especificação do item:	
SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Quantidade proposta: 2,0000	
Marca: RADIUM	
Valor unitário do item: R\$ 10,0000	Valor total do item: R\$ 20,00

Nº do item no lote: 45	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 001884760	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: 5 CM; LARGURA BASE: 40 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: DISTAK	
Valor unitário do item: R\$ 25,0000	Valor total do item: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 46	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 001687140	Tipo: Material
Especificação do item:	
VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .; LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PL	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 23,0000	
Quantidade proposta: 23,0000	
Marca: DISTAK	
Valor unitário do item: R\$ 20,0000	Valor total do item: R\$ 460,00

Declarações do Licitante:

Declaração de conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da Contratação

Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições, declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo..

De acordo: Sim

Declaração de inexistência de fatos impeditivos

Inexiste fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública, e comunicarei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade contratante.

De acordo: Sim

Declaração de atendimento às condições de trabalho a menores de idade

Cumpro o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e qualquer trabalho a menores de dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

De acordo: Sim

Declaração de responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema

Declaro, sob as penas da lei, que me responsabilizo pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.

De acordo: Sim

Declaração de Profissionais organizados sob a forma de cooperativa

Participo da licitação sob a forma de cooperativa que atende ao disposto no art. 16 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

De acordo: Sim

Declaração de enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte

Cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

De acordo: Sim

Declaração de restrição na documentação fiscal

Possuo restrição no(s) documento(s) de regularidade fiscal, com o compromisso de que vou promover minha regularização caso venha a formular o lance vencedor, cumprindo plenamente os demais requisitos de habilitação.

De acordo: Sim

Identificação do licitante:

36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Valor total da proposta: R\$ 231.651,88

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 002034050

Tipo: Material

Especificação do item:

HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS ASPECTO FISICO: GEL; COMPOSICAO (1): ALCOOL ETILICO HIDRATADO; COMPOSICAO (2): AGENTE HIDRATANTE; CONCENTRACAO: .; GR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta:** 55,0000**Marca:** GRATTY**Modelo:** HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO DE MAOS -GEL**Valor unitário do item:** R\$ 17,5000**Valor total do item:** R\$ 962,50**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001692151**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 70; GRAU GL: 77; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 176,0000**Quantidade proposta:** 176,0000**Marca:** GRATTY**Modelo:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO**Valor unitário do item:** R\$ 45,0000**Valor total do item:** R\$ 7.920,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001261045**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO, CONSTRUCAO ROBUSTA; ALCA: ESPECIAIS,ACABAMENTO INTERNO LISO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 14,0000**Quantidade proposta:** 14,0000**Marca:** TERRAPLAST**Modelo:** BALDE - CAPACIDADE: 10 LITROS;**Valor unitário do item:** R\$ 14,9000**Valor total do item:** R\$ 208,60**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 001566695**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO REFORCADO; ALCA: METAL;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta:** 10,0000**Marca:** ARQPLAST**Modelo:** BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS;**Valor unitário do item:** R\$ 25,0000**Valor total do item:** R\$ 250,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 000049972**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSILIOS DE ALUMINIO; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO, ACIDO CLORIDRICO E FLUORIDRICO; COMPOSICAO (2): E

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 14,0000**Quantidade proposta:** 14,0000**Marca:** MARINA**Modelo:** LIMPA ALUMINIO**Valor unitário do item:** R\$ 50,0000**Valor total do item:** R\$ 700,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 001858270**Tipo:** Material**Especificação do item:**

POLIDOR DOMESTICO DE METAIS - FINALIDADE: LIMPEZA DE ACO INOX, ALUMINIO E PECAS CROMADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 28,0000**Quantidade proposta:** 28,0000**Marca:** DOM LINE**Modelo:** POLIDOR DOMESTICO DE METAIS**Valor unitário do item:** R\$ 70,0000**Valor total do item:** R\$ 1.960,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 000028428**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BORRIFADOR/PULVERIZADOR - APLICACAO: DISPERSAO DE PRODUTOS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE: 500ML;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 17,0000

Quantidade proposta: 17,0000

Marca: NOBRE

Modelo: BORRIFADOR/PULVERIZADOR

Valor unitário do item: R\$ 8,2000

Valor total do item: R\$ 139,40

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001529110

Tipo: Material

Especificação do item:

HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA - APLICACAO: DESINFECCAO DE SUPERFICIES;
BASE: 5% DE CLORO ATIVO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 72,0000

Quantidade proposta: 72,0000

Marca: SEVEN

Modelo: HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA

Valor unitário do item: R\$ 25,9000

Valor total do item: R\$ 1.864,80

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001496182

Tipo: Material

Especificação do item:

DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: PIA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA SANFONADA; CABO:
PLASTICO, 10 A 15 CM DE COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta: 4,0000

Marca: DISTAK

Modelo: DESENTUPIDOR

Valor unitário do item: R\$ 9,9000

Valor total do item: R\$ 39,60

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001827740

Tipo: Material

Especificação do item:

DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA FLEXIVEL ;
CABO: MADEIRA ENCAPADO PLASTICO; 50 CM (+ OU - 3 CM);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 4,0000**Quantidade proposta:** 4,0000**Marca:** DISTAK**Modelo:** DESENTUPIDOR**Valor unitário do item:** R\$ 15,9000**Valor total do item:** R\$ 63,60**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 001698923**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; PRINCIPIO ATIVO (1): CLORETO DE BENZALCONIO 2,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): TENSOATIVOS NAO IONICOS; ACAO PRINCIPAL: BAC

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta:** 55,0000**Marca:** GRATTY**Modelo:** DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO**Valor unitário do item:** R\$ 37,9000**Valor total do item:** R\$ 2.084,50**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 001273213**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: BIODEGRADAVEL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; DILUICAO: NAO APLICAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DE

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 1399,0000**Quantidade proposta:** 1399,0000**Marca:** LIMPOL**Modelo:** DETERGENTE NEUTRO**Valor unitário do item:** R\$ 3,0000**Valor total do item:** R\$ 4.197,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 001844814**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DETERGENTE NEUTRO - APLICACAO: USO GERAL; TIPO: SUPERCONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, SEM FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: CREMOSO; DILUICAO: MINIMA DE 1/100 LIT

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 43,0000**Quantidade proposta:** 43,0000**Marca:** GRATTY**Modelo:** DETERGENTE NEUTRO**Valor unitário do item:** R\$ 45,0000**Valor total do item:** R\$ 1.935,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 000171409**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DESENGORDURANTE, DESENGRAXANTE - ASPECTO: LIQUIDO; FINALIDADE (1): PARA ELIMINAR SUJIDADES E GORDURAS DOS PISOS; FINALIDADE (2): E PARA MAQUINAS AUTOMA

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 62,0000**Quantidade proposta:** 62,0000**Marca:** GRATTY**Modelo:** DESENGORDURANTE, DESENGRAXANTE**Valor unitário do item:** R\$ 75,0000**Valor total do item:** R\$ 4.650,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 000471070**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCOVA PARA MAOS - MATERIA-PRIMA: MATERIA PRIMA: PLASTICOS COM CERDAS BRANCAS; FINALIDADE: APLICACAO: ASSEPSIA DAS MAOS E LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 8,0000**Quantidade proposta:** 8,0000**Marca:** ESCOBEL**Modelo:** ESCOVA PARA MAOS**Valor unitário do item:** R\$ 5,9500**Valor total do item:** R\$ 47,60**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 000120847**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA DE VASO SANITARIO; APRESENTACAO: COM CORPO, CABO E ESTOJO EM PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 22,0000**Quantidade proposta:** 22,0000**Marca:** DISTAK**Modelo:** ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON**Valor unitário do item:** R\$ 12,0000**Valor total do item:** R\$ 264,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 000795305**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL;
APRESENTACAO: CABO EM PLASTICO MEDINDO 17CM, APROXIMADAMENTE;**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 5,0000**Quantidade proposta:** 5,0000**Marca:** BETTANIN**Modelo:** ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON**Valor unitário do item:** R\$ 13,9000**Valor total do item:** R\$ 69,50**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 001152947**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E
OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM
COMP**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 17,0000**Quantidade proposta:** 17,0000**Marca:** SCOTCH BRITE**Modelo:** ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA**Valor unitário do item:** R\$ 3,5000**Valor total do item:** R\$ 59,50**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 000045659**Tipo:** Material**Especificação do item:**LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO:
EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60G;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: ASSOLAN

Modelo: LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL

Valor unitário do item: R\$ 2,7000

Valor total do item: R\$ 162,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 001258702

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: BASE DE FIBRAS SINTETICAS E MINERAL ABRASIVO; TIPO: DUPLA FACE VERDE E AMARELA; FORMATO: RETANGULAR(110

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 1159,0000

Quantidade proposta: 1159,0000

Marca: SCOTCH BRITE

Modelo: ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA

Valor unitário do item: R\$ 2,9900

Valor total do item: R\$ 3.465,41

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 001640046

Tipo: Material

Especificação do item:

FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA GERAL; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA C/ ABRASIVO; DIMENSOES: 102MM(L) X 260MM(C); COR: VERDE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta: 3,0000

Marca: NOBRE

Modelo: FIBRA PARA LIMPEZA

Valor unitário do item: R\$ 4,9000

Valor total do item: R\$ 14,70

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000650145

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM X 100CM (L X C);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 154,0000

Quantidade proposta: 154,0000

Marca: INTÊXTIL

Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA

Valor unitário do item: R\$ 5,9000

Valor total do item: R\$ 908,60

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 000650145

Tipo: Material

Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 60CM X 100CM (L X C);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 154,0000

Quantidade proposta: 154,0000

Marca: INTÊXTIL

Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA

Valor unitário do item: R\$ 5,9000

Valor total do item: R\$ 908,60

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000774308

Tipo: Material

Especificação do item:

LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE MADEIRAS E MOVEIS EM GERAL;
COMPOSICAO: MICROCRISTALINA, SILICONE, ISOPARAFINA, PARAFINA; CONSISTENCIA:
LIQUIDO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 29,0000

Quantidade proposta: 29,0000

Marca: AUDAX

Modelo: LUSTRA MOVEIS

Valor unitário do item: R\$ 29,9000

Valor total do item: R\$ 867,10

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000635693

Tipo: Material

Especificação do item:

PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: ALUMINIO; MATERIA PRIMA DO
CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 40CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 7,0000**Quantidade proposta:** 7,0000**Marca:** DISTAK**Modelo:** PA PARA LIXO USO DOMESTICO**Valor unitário do item:** R\$ 11,9500**Valor total do item:** R\$ 83,65**Nº do item no lote:** 26**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 001686259**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: DUPLA; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO;
TIPO: ROLO; ACABAMENTO: PICOTADO, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO;
APRESENTACAO:

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 17280,0000**Quantidade proposta:** 17280,0000**Marca:** MIMMO**Modelo:** PAPEL HIGIENICO - FOLHA: DUPLA**Valor unitário do item:** R\$ 2,3500**Valor total do item:** R\$ 40.608,00**Nº do item no lote:** 27**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 001686356**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA;
TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; A

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 805,0000**Quantidade proposta:** 805,0000**Marca:** CENTURY**Modelo:** PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES**Valor unitário do item:** R\$ 160,0000**Valor total do item:** R\$ 128.800,00**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 000050229**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: LIMPEZA PESADA EM GERAL; COMPONENTES.1:
SABAO DE COCO, TENSOATIVO IONICO, CARBOIDRATO; COMPONENTES.2: QUARTZO,
CORANTE

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 116,0000**Quantidade proposta:** 116,0000**Marca:** CRISTAL**Modelo:** PASTA PARA LIMPEZA**Valor unitário do item:** R\$ 8,5000**Valor total do item:** R\$ 986,00**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 000750638**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RODO - BASE: PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 36,0000**Quantidade proposta:** 36,0000**Marca:** DISTAK**Modelo:** RODO - BASE: PLASTICO**Valor unitário do item:** R\$ 17,5000**Valor total do item:** R\$ 630,00**Nº do item no lote:** 30**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 000465623**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIMPADOR DE VIDRO COMBINADO - MEDIDA: (RODO) 35CM; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, COM BORRACHA NATURAL NITRILICA; EXTENSAO: (CABO) 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 29,0000**Quantidade proposta:** 29,0000**Marca:** CENTURY**Modelo:** LIMPADOR DE VIDRO COMBINADO**Valor unitário do item:** R\$ 59,0000**Valor total do item:** R\$ 1.711,00**Nº do item no lote:** 31**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 002001012**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 180 G;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 72,0000**Quantidade proposta:** 72,0000**Marca:** YPÊ**Modelo:** SABAO - ASPECTO: BARRA**Valor unitário do item:** R\$ 3,6600**Valor total do item:** R\$ 263,52**Nº do item no lote:** 32**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 001692160**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EM

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 120,0000**Quantidade proposta:** 120,0000**Marca:** L'OFFICE**Modelo:** SABONETE LIQUIDO**Valor unitário do item:** R\$ 59,7900**Valor total do item:** R\$ 7.174,80**Nº do item no lote:** 33**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 001695126**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 71,0000**Quantidade proposta:** 71,0000**Marca:** ESSAN**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 46,5000**Valor total do item:** R\$ 3.301,50**Nº do item no lote:** 34**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 001695142**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 10

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 23,0000**Quantidade proposta:** 23,0000**Marca:** ESSAN**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 46,5000**Valor total do item:** R\$ 1.069,50**Nº do item no lote:** 35**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 001695118**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 100 L - 20 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 75 CM X 105 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 79,0000**Quantidade proposta:** 79,0000**Marca:** CRW**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 65,0000**Valor total do item:** R\$ 5.135,00**Nº do item no lote:** 36**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 001695088**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 23,0000**Quantidade proposta:** 23,0000**Marca:** CRW**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 35,5000**Valor total do item:** R\$ 816,50**Nº do item no lote:** 37**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 001695061**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 U

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 30,0000**Quantidade proposta:** 30,0000**Marca:** CRW**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 35,5000**Valor total do item:** R\$ 1.065,00**Nº do item no lote:** 38**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 001923501**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 50 L - 10 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 63 CM X 80 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta:** 20,0000**Marca:** CRW**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 39,5000**Valor total do item:** R\$ 790,00**Nº do item no lote:** 39**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 001735675**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: PRETO; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 37,0000**Quantidade proposta:** 37,0000**Marca:** CRW**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 25,5000**Valor total do item:** R\$ 943,50**Nº do item no lote:** 40**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 001923587**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: AZUL; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UN;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 32,0000**Quantidade proposta:** 32,0000**Marca:** ESSAN**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 27,0000**Valor total do item:** R\$ 864,00**Nº do item no lote:** 41**Nº do item no planejamento:** 40**Código do item:** 001923510**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE NOMINAL: 20 L - 5 KG; COR: MARROM; DIMENSOES (L X A): 45 CM X 60 CM; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 U

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 35,0000**Quantidade proposta:** 35,0000**Marca:** CRW**Modelo:** SACO DE LIXO - TIPO PLASTICO: RECICLADO**Valor unitário do item:** R\$ 27,0000**Valor total do item:** R\$ 945,00**Nº do item no lote:** 42**Nº do item no planejamento:** 41**Código do item:** 000548391**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 60 X 80CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 173,0000**Quantidade proposta:** 173,0000**Marca:** INTÊXTIL**Modelo:** PANO DE CHAO**Valor unitário do item:** R\$ 6,3000**Valor total do item:** R\$ 1.089,90**Nº do item no lote:** 43**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 001349910**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO - COMPATIBILIDADE: ELECTROLUX GT3000 PRO;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 11,0000

Quantidade proposta: 11,0000

Marca: PORTO PEL

Modelo: SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PO

Valor unitário do item: R\$ 45,0000

Valor total do item: R\$ 495,00

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 000063401

Tipo: Material

Especificação do item:

SAPONACEO - APRESENTACAO: PO; FRAGANCIA: PINHO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta: 2,0000

Marca: DESORAL

Modelo: SAPONACEO

Valor unitário do item: R\$ 9,0000

Valor total do item: R\$ 18,00

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 001884760

Tipo: Material

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: 5 CM; LARGURA BASE: 40 CM; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PLASTICO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta: 10,0000

Marca: DISTAK

Modelo: VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: SINTETICA

Valor unitário do item: R\$ 20,0000

Valor total do item: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 001687140

Tipo: Material

Especificação do item:

VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA SINTETICA; ALTURA DAS CERDAS: .; LARGURA BASE: 20 CM; MATERIAL BASE: PLASTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA REVESTIDO PL

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 23,0000

Quantidade proposta: 23,0000

Marca: DISTAK

Modelo: VASSOURA - TIPO DAS CERDAS

Valor unitário do item: R\$ 40,0000

Valor total do item: R\$ 920,00

Declarações do Licitante:

Declaração de conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da Contratação

Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições, declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo..

De acordo: Sim

Declaração de inexistência de fatos impeditivos

Inexiste fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública, e comunicarei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade contratante.

De acordo: Sim

Declaração de atendimento às condições de trabalho a menores de idade

Cumpro o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

De acordo: Sim

Declaração de responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema

Declaro, sob as penas da lei, que me responsabilizo pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.

De acordo: Sim

Declaração de Profissionais organizados sob a forma de cooperativa

Participo da licitação sob a forma de cooperativa que atende ao disposto no art. 16 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

De acordo: Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/07/2026 09:57:29.252	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	181.000,00	Não
24/07/2026 09:57:17.533	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	181.209,74	Não
24/07/2026 09:57:05.703	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	182.999,98	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/07/2026 09:56:55.087	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	182.999,99	Não
24/07/2026 09:56:46.646	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	183.000,00	Não
24/07/2026 09:56:35.524	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	183.999,99	Não
24/07/2026 09:56:28.680	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	184.000,00	Não
24/07/2026 09:56:18.763	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	184.999,99	Não
24/07/2026 09:56:12.517	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	185.000,00	Não
24/07/2026 09:56:01.867	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	185.999,99	Não
24/07/2026 09:55:53.104	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	186.000,00	Não
24/07/2026 09:55:38.948	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	186.999,99	Não
24/07/2026 09:55:31.873	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	187.000,00	Não
24/07/2026 09:55:19.327	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	187.999,99	Não
24/07/2026 09:54:58.754	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	188.000,00	Não
24/07/2026 09:54:49.085	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	189.030,00	Não
24/07/2026 09:54:29.141	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	199.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/07/2026 09:54:16.544	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	199.479,00	Não
24/07/2026 09:53:58.871	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	210.000,00	Não
24/07/2026 09:53:38.052	36.447.719/0001-12 - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	213.727,00	Não
24/07/2026 09:53:07.118	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	225.000,00	Não
24/07/2026 09:45:14.745	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	230.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
24/07/2026 14:40	A proposta do licitante 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 180.998,87.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
24/07/2026 16:56	A proposta do licitante 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 180.998,87.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
10/08/2026 10:31	O licitante 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 2**Descrição:**

LOTE 2 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Inversão de fase: Não

Situação: Fracassado

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 002020289	Tipo: Material
Especificação do item: COPO DESCARTAVEL BIODEGRADAVEL - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO OU SIMILAR; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200ML; GRAMATURA: MINIMA 1,70 G/M2; TEMPERATURA: BEBID	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 2136,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 001238906	Tipo: Material
Especificação do item: GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE FOLHA DUPLA 100% FIBRA CELULOSICA; DIMENSOES: 40CM X 40CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 384,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 000075957	Tipo: Material
Especificação do item: GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 672,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 001536524	Tipo: Material
Especificação do item: PALITO - TIPO: DENTE (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE); DIMENSOES: 65MM; MATERIA- PRIMA: MADEIRA (PINUS);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 002042860	Tipo: Material
Especificação do item: PANO PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: MICROFIBRA, TIPO PERFEX, PICOTADO A CADA 50 CM; COMPOSICAO (1): 80% POLIESTER; COMPONENTE (2): 20% POLIAMIDA; FRAGRA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 3,0000	

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 000727849	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL ALUMINIO MULTIAPLICACAO - APRESENTACAO: ROLO; DIMENSOES: 45CM X 7,50 METROS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 001445960	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL MANTEIGA - GRAMATURA: 40 G/M; MEDIDAS: 7,5 METROS DE COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 48,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001445952	Tipo: Material
Especificação do item:	
FILME MULTIAPLICACAO - MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE; DIMENSOES: 38CM DE LARGURA 1000 METROS DE COMPRIMENTOS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 001124528	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 9,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000232700	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	
Valor total da proposta: R\$ 58.890,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 002020289	Tipo: Material
Especificação do item:	
COPO DESCARTAVEL BIODEGRADAVEL - MATERIA-PRIMA: PAPEL CARTAO OU SIMILAR; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200ML; GRAMATURA: MINIMA 1,70 G/M2; TEMPERATURA: BEBID	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 2136,0000**Quantidade proposta:** 2136,0000**Marca:** COPOBRAS**Valor unitário do item:** R\$ 15,0000**Valor total do item:** R\$ 32.040,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 51**Código do item:** 001238906**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE FOLHA DUPLA 100% FIBRA CELULOSICA; DIMENSOES: 40CM X 40CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 384,0000**Quantidade proposta:** 384,0000**Marca:** SNOB**Valor unitário do item:** R\$ 50,0000**Valor total do item:** R\$ 19.200,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 52**Código do item:** 000075957**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 672,0000**Quantidade proposta:** 672,0000**Marca:** SANTEPEL**Valor unitário do item:** R\$ 5,0000**Valor total do item:** R\$ 3.360,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 53**Código do item:** 001536524**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PALITO - TIPO: DENTE (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE); DIMENSOES: 65MM; MATERIA-PRIMA: MADEIRA (PINUS);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 6,0000**Quantidade proposta:** 6,0000**Marca:** INOVEN

Valor unitário do item: R\$ 50,0000 Valor total do item: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 002042860 Tipo: Material

Especificação do item:

PANO PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: MICROFIBRA, TIPO PERFEX, PICOTADO A CADA 50 CM; COMPOSICAO (1): 80% POLIESTER; COMPONENTE (2): 20% POLIAMIDA; FRAGRA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 3,0000

Quantidade proposta: 3,0000

Marca: INOVEN

Valor unitário do item: R\$ 150,0000 Valor total do item: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 6 Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 000727849 Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL ALUMINIO MULTIAPLICACAO - APRESENTACAO: ROLO; DIMENSOES: 45CM X 7,50 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta: 48,0000

Marca: BOREDA

Valor unitário do item: R\$ 10,0000 Valor total do item: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 7 Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 001445960 Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL MANTEIGA - GRAMATURA: 40 G/M; MEDIDAS: 7,5 METROS DE COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 48,0000

Quantidade proposta: 48,0000

Marca: BOREDA

Valor unitário do item: R\$ 15,0000 Valor total do item: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 001445952	Tipo: Material
Especificação do item:	
FILME MULTIAPLICACAO - MATERIA-PRIMA: PVC TRANSPARENTE; DIMENSOES: 38CM DE LARGURA 1000 METROS DE COMPRIMENTOS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 12,0000	
Quantidade proposta: 12,0000	
Marca: LUSAFILM	
Valor unitário do item: R\$ 100,0000	Valor total do item: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 001124528	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 25 X 35CM, ESPESSURA 0,03MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 9,0000	
Quantidade proposta: 9,0000	
Marca: *	
Valor unitário do item: R\$ 100,0000	Valor total do item: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000232700	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 30 X 40CM, ESPESSURA 0,03MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: ROLL BAG	
Valor unitário do item: R\$ 60,0000	Valor total do item: R\$ 240,00

Declarações do Licitante:

Declaração de conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da Contratação

Manifesto ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, concordo com suas condições, declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo..

De acordo: Sim

Declaração de inexistência de fatos impeditivos

Inexiste fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública, e comunicarei a superveniência de ocorrência impeditiva ao órgão ou entidade contratante.

De acordo: Sim

Declaração de atendimento às condições de trabalho a menores de idade

Cumpro o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e qualquer trabalho a menores de dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

De acordo: Sim

Declaração de responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema

Declaro, sob as penas da lei, que me responsabilizo pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.

De acordo: Sim

Declaração de Profissionais organizados sob a forma de cooperativa

Participo da licitação sob a forma de cooperativa que atende ao disposto no art. 16 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

De acordo: Sim

Declaração de enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte

Cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

De acordo: Sim

Declaração de restrição na documentação fiscal

Possuo restrição no(s) documento(s) de regularidade fiscal, com o compromisso de que vou promover minha regularização caso venha a formular o lance vencedor, cumprindo plenamente os demais requisitos de habilitação.

De acordo: Sim

Lances:

Durante a fase de disputa aberta, nenhum licitante participante do lote enviou lance.

Reinício de disputa aberta

Data / hora	Pregoeiro responsável	Houve reinício	Justificativa
31/07/2026 11:01:12	M101213 - EVANDRO DOLABELLA MELO	Não	-

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
31/07/2026 11:02	A proposta do licitante 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).

Período de recurso:

Período	Data limite das razões de recurso	Data limite de contrarrazões de recurso	Data para decisão	Decisão sobre encaminhamento dos recursos para a Autoridade Competente
1	Período de recursos não ocorreu.			

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 09:30:13	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 5201014 0000000150/2026 foi iniciada.
24/07/2026 09:30:20	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
24/07/2026 09:30:50	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, bom dia. Antes de procedermos à fase de lances requiro sua atenção aos seguintes avisos. Para uma comunicação mais eficiente o chat será bloqueado até a conclusão do último aviso.
24/07/2026 09:31:09	Titular da sessão	Todos	A fase de lance terá duração mínima de 10 (dez) minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da fase. A prorrogação ocorrerá quando houver lances nos últimos dois minutos do prazo original e nos dois minutos da prorrogação mais recente. Não havendo lances nesses períodos a fase competitiva será encerrada automaticamente. Além disso, a fase de lances poderá ser reiniciada, conforme prevê o edital, itens 6.1.9.3 e 6.1.9.4.
24/07/2026 09:32:31	Titular da sessão	Todos	Cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances de valores inferiores ao relativo ao pedido de exclusão.
24/07/2026 09:33:05	Titular da sessão	Todos	Além do menor preço global pelo lote, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta mais bem classificada ou inabilitação do licitante mais bem classificado. Façam sua melhor oferta, não necessariamente de valor global inferior ao menor absoluto registrado no sistema para o lote.
24/07/2026 09:34:51	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, desconsiderem a mensagem anterior. Ela não se aplica à presente licitação pois há apenas dois licitantes disputando o lote 01 e um licitante cadastrado no lote 02.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 09:35:14	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: após a fase de lances, no momento oportuno, será concedido pelo chat a todos licitantes acesso alternativo para que examinem a documentação de classificação de proposta e de habilitação até então produzida que não contiver dados pessoais. O acesso alternativo à documentação de proposta e de habilitação que contiver dados pessoais será concedido aos que manifestarem o interesse, mediante e-mail ao endereço que divulgarei oportunamente. É NECESSÁRIO que os documentos disponibilizados sejam analisados pelos licitantes CONCOMITANTEMENTE À ANÁLISE DO PREGOEIRO, PREVIAMENTE AO INÍCIO da fase recursal, vez que o que o sistema identificará por Manifestação de intenção de recurso é de fato a efetiva interposição do recurso, nos termos do edital, item 7.2 e respectivos subitens, e o recurso não será admitido se ausentes os pressupostos, segundo o edital, item 7.4.1, destaque-se o da motivação.
24/07/2026 09:35:55	Titular da sessão	Todos	Caso o licitante detentor da proposta então mais bem classificada seja declarado inabilitado, o pregoeiro passará à análise de conformidade e classificação da proposta seguinte na ordem de classificação após a fase de lances, repetindo o rito prescrito no edital a partir do item 6.3, após o que será concedida nova oportunidade de interposição de recurso relacionado à classificação.
24/07/2026 09:36:32	Titular da sessão	Todos	Por uma característica do sistema é necessário que o recurso interposto após o julgamento de propostas seja novamente registrado, caso permaneça o interesse de recorrer, a cada vez que o pregoeiro retornar à fase de classificação das propostas em razão da inabilitação do licitante então mais bem classificado. A não reiteração do recurso já interposto relativo à classificação de propostas, quando concedida nova oportunidade de recorrer em razão do retorno à fase de classificação de propostas, importará na preclusão do direito de recorrer, ou seja, a não reiteração do recurso determinará a não permanência do interesse de recorrer e a renúncia ao direito de interposição de recurso.
24/07/2026 09:37:10	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: os recursos serão interpostos nos prazos específicos, segundo os atos e decisões a que se referirem, sendo intempestivos - ou seja, considerados fora do prazo, razão pela qual não serão admitidos - nos termos do edital, item 7.4.1, alínea b: a) os recursos relativos à fase de julgamento de propostas interpostos no prazo referente à fase de habilitação e declaração da vencedora do certame ou declaração de certame fracassado; b) os recursos relativos à fase de habilitação e declaração da vencedora do certame ou declaração de certame fracassado interpostos no prazo referente à fase de julgamento de propostas. Não serão admitidos os recursos que não atendam todos os pressupostos, especialmente o da motivação, conforme o edital, item 7.4.1, alínea e.
24/07/2026 09:38:36	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: por uma limitação do Portal de Compras, a funcionalidade específica do sistema para a realização de diligências demanda a informação do prazo mínimo de vinte e quatro horas. Assim, caso seja necessária a utilização da funcionalidade específica do sistema para a realização de diligência será considerado, para todos os efeitos, o prazo informado no chat objetivamente pelo pregoeiro, não o publicado pelo Portal de Compras.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 09:39:10	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: o sistema emite mensagens automáticas as quais não podem ser alteradas pelo gestor da sessão pública da licitação. Algumas dessas mensagens, por uma característica do sistema, remetem à Lei Federal 14.133/2021. Contudo, esta licitação não se vincula, EM QUALQUER MEDIDA, ao que determina a Lei Federal 14.133/2021. Este pregão é sob o regime jurídico da Lei Federal 13.303/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos do BDMG. Portanto, as remissões à Lei Federal 14.133/2021 nas mensagens emitidas pelo sistema serão ignoradas pelos senhores.
24/07/2026 09:40:03	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: os prazos em horas são contados em minutos. Assim, o prazo de duas horas a partir de 10:01:40, por exemplo, terminará às 12:01:00. Os prazos em minutos são contados em segundos. Assim, o prazo de dez minutos a partir de 10:01:40, por exemplo, terminará às 10:11:40.
24/07/2026 09:41:02	Titular da sessão	Todos	Conforme expresso no edital, item 6.11.1, um arquivo contendo instruções para a participação na sessão pública - inclusive como efetuar lances na fase de lances, na página 32 - pode ser acessado pelo endereço https://tinyurl.com/nhueatzu
24/07/2026 09:42:20	Portal de compras	Todos	O(s) licitante(s) F000122, F000152, F000258 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
24/07/2026 09:42:29	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que passaremos à fase de lances REFERENTE AO LOTE 01. Os procedimentos referentes ao lote 02 serão realizados após a conclusão do lote 01.
24/07/2026 09:44:37	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a fase de lances REFERENTE AO LOTE 01 será iniciada agora. Deem seus lances.
24/07/2026 09:44:41	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/07/2026 09:52:42	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, caso permaneçam inertes a fase de lances será encerrada em menos de dois minutos e poderá ser reiniciada conforme previsão do edital. Deem seus lances.
24/07/2026 09:53:07	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:53:38	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:53:59	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:54:16	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:54:29	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:54:49	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:54:58	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:55:19	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:55:32	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:55:39	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:55:53	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:56:02	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 09:56:12	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:56:18	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:56:28	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:56:35	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:56:46	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:56:55	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:57:05	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:57:17	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:57:29	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
24/07/2026 09:59:29	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
24/07/2026 10:01:04	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, aguardem enquanto lhes disponibilizo, conforme o edital, item 6.6.4, a proposta originalmente cadastrada do licitante então mais bem classificado, F000152.
24/07/2026 10:07:13	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, o formulário eletrônico da proposta originalmente registrada no sistema pelo licitante F000152 pode ser consultado pelo endereço https://tinyurl.com/m8ydp95 . Passo à análise pertinente e recomendo que realizem a de vocês, pelo que determina o edital, item 7.4.1, alínea e.
24/07/2026 10:31:43	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a análise da proposta original REFERENTE AO LOTE 01 está em andamento. Para um procedimento mais eficiente, o chat será bloqueado até a conclusão da análise. Aguardem, permanecendo conectados.
24/07/2026 10:31:49	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
24/07/2026 11:19:22	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
24/07/2026 11:19:38	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, não será possível concluir a análise da proposta original ainda pela manhã, motivo pelo qual faremos uma pausa para o almoço. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, hoje, às 14h.
24/07/2026 11:20:00	F000152	1	SR Pregoeiro
24/07/2026 11:20:10	F000152	1	tenho a proposta ajustada já pronta
24/07/2026 11:20:19	F000152	1	caso queira que eu anexe
24/07/2026 11:23:27	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante, F000152, a proposta readequada será registrada no sistema após a conclusão da análise da proposta original, obedecendo o rito previsto no edital. Para privilégio do princípio da eficiência, que rege essa licitação, ressalto que, conforme edital, item 3.8.6.1, o valor unitário final será sempre igual ou inferior ao valor unitário originalmente proposto.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 11:23:48	Titular da sessão	Todos	Têm mais um minuto para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, hoje, às 14h.
24/07/2026 11:24:57	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
24/07/2026 11:25:03	Titular da sessão	Todos	Declaro a sessão suspensa até hoje, 14h.
24/07/2026 14:00:01	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
24/07/2026 14:00:09	Titular da sessão	Todos	Boa tarde, declaro a sessão reaberta. Aguardem enquanto a análise da proposta original do licitante F000152 é finalizada.
24/07/2026 14:20:44	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, verifiquei que as marcas ofertadas para os itens 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 16, 18, 20, 21, 25, 27, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45 e 46 não correspondem às marcas de referência indicadas no edital, Anexo I, item 2.1.1. Em diligência junto à área técnica do BDMG, verifiquei que as marcas ofertadas para os itens 4, 7, 8, 9, 10, 16, 25, 29, 44, 45 e 46 atendem aos respectivos requisitos, sendo similares às marcas de referência indicadas no edital. A marca indicada para o item 5 foi reprovada pela área técnica e deverá ser substituída. As marcas ofertadas para os itens 1, 2, 18, 20, 21, 22, 23, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 estão sujeitas à apresentação de amostra, nos termos do edital, anexo III-A, sendo que não há indicação de marca de referência para os itens 22 e 23 no edital. Em sede negociação e com fundamento no edital, item 3.8.2.1, proponho que oferte as marcas de referência para os itens 1, 2, 18, 20, 21, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42, caso em que será desonerado da apresentação de amostras e respectiva documentação, conforme o Anexo III-A do edital. Requeiro, ainda em sede de negociação, que informe outra marca a ser disponibilizada para o item 5, vez que a marca indicada na proposta original foi reprovada pela área técnica do BDMG por não atender aos requisitos de qualidade necessários.
24/07/2026 14:27:58	F000152	1	Boa tarde. Quanto ao item 5, 18 e 20 podemos alterar para a marca de referência. Os demais: 1, 2, 21, 22, 23, 27, 32 à 42, não dispomos das marcas sugeridas, sendo de nosso interesse a permanência das marcas ofertadas e a possibilidade de apresentarmos amostras das mesmas.
24/07/2026 14:33:23	F000122	1	Prezado Sr. Evandro. Uma vez que a empresa teve o item 5 reprovado, não seria isonômico conceder ao mesmo essa prerrogativa de alteração de marca.
24/07/2026 14:35:06	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000122, o licitante F000152 alterou a oferta do item 5 para a marca de referência, de forma que o vício na proposta foi sanado.
24/07/2026 14:35:49	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, registro sua oferta das marcas "Azulim" para o item 5; "SCOTCH BRITE - 3M" para o item 18 e "SCOTCH BRITE - 3M" para o item 20. O procedimento para apresentação das amostras referentes aos itens 1, 2, 21, 22, 23, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 será informado após a declaração de habilitação, caso ela ocorra.
24/07/2026 14:37:02	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, por um equívoco não foi habilitado, no sistema, o campo referente a informações complementares da proposta. Por esse motivo deverá informar, aqui pelo chat da sessão, qual o prazo de validade da sua proposta, considerando que, conforme edital, item 3.8.5, a validade da proposta será de, no mínimo, 60 (sessenta) dias corridos.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 14:38:15	F000152	1	sim, a proposta tem o prazo de 60 dias corridos para a sua validade
24/07/2026 14:39:20	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, a proposta originalmente apresentada pelo licitante F000152 é conforme o edital, condicionada a decisão à adequação, no registro dos valores da proposta readequada, dos valores unitários originalmente ofertados que são superiores aos valores máximos aceitáveis estabelecidos no edital, Anexo I, item 2.1.1 e à aprovação dos produtos ofertados cujas amostras serão avaliadas caso o licitante F000152 seja habilitado. Aguardem enquanto empreendo o registro no sistema.
24/07/2026 14:39:46	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
24/07/2026 14:40:16	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$180.999,45.
24/07/2026 14:46:20	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, deve registrar os valores unitários readequados ao último valor ofertado, adequando os valores unitários excessivos aos patamares máximos estabelecidos pelo edital, Anexo I, item 2.1.1. Ressalte-se que, conforme edital, item 3.8.6.1, o valor unitário negociado será sempre igual ou inferior ao valor unitário originalmente proposto e que os valores unitários têm de ser apresentados em duas casas decimais após a vírgula, conforme determina o edital, Anexo III, itens 1.3 e 2.3. A funcionalidade do sistema relativa à negociação será acionada para o registro dos últimos preços ofertados. Não deve encaminhar qualquer documentação neste momento. Apenas registre os valores unitários adequados aos valores máximos previstos em edital e iguais ou inferiores aos valores ofertados na proposta original e correspondendo ao último valor global ofertado. Caso seja necessário adequar o valor global para corresponder aos novos valores unitários, o total deve ser inferior ao valor global ofertado na fase de lances.
24/07/2026 14:46:39	Portal de compras	1	O licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 24/07/2026 16:47.
24/07/2026 14:47:07	F000152	1	certo
24/07/2026 15:17:11	Portal de compras	1	O licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
24/07/2026 15:17:22	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi finalizado pelo licitante.
24/07/2026 15:20:13	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, aguardem enquanto disponibilizo a proposta readequada do licitante F000152.
24/07/2026 15:22:43	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, o formulário eletrônico da proposta readequada registrada no sistema pelo licitante F000152 pode ser consultado pelo endereço https://tinyurl.com/4vma24bt . Passo à análise pertinente e recomendo que realizem a de vocês, pelo que determina o edital, item 7.4.1, alínea e.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 15:47:53	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, em desacordo com o que prevê o edital, os valores ofertados apresentaram os seguintes vícios: para o item 4, R\$ 25,90, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 25,00; para o item 5, R\$ 10,00, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 3,90; para o item 7, R\$ 8,00, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 7,00; para o item 21, R\$ 9,80, é superior ao valor máximo unitário para o item, R\$ 4,90; para o item 35, R\$ 46,50, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 40,00; para o item 36, R\$ 35,50, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 30,00; para o item 37, R\$ 35,50, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 30,00; para o item 38, R\$ 35,50, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 30,00; para o item 39, R\$ 25,50, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 20,00; para o item 40, R\$ 27,00, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 20,00; para o item 41, R\$ 27,00, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 25,00; para o item 46, R\$ 40,99, é superior ao valor originalmente ofertado para o item, R\$ 20,00.
24/07/2026 15:48:40	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, ainda em sede de negociação, proponho os seguintes valores unitários de forma a sanar os vícios de sua proposta: item 4 = R\$ 25,00; item 5 = R\$ 3,90; item 7 = R\$ 7,00; item 8 = R\$ 4,90; item 21 = R\$ 4,90; item 35 = R\$ 40,00; item 36 = R\$ 30,00; item 37 = R\$ 30,00; item 38 = R\$ 30,00; item 39 = R\$ 20,00; item 40 = R\$ 20,00; item 41 = R\$ 25,00; item 46 = R\$ 20,00. Está de acordo com essa proposta?
24/07/2026 15:50:47	F000152	1	SIM, ESTAMOS DE ACORDO
24/07/2026 15:51:56	F000152	1	pode por gentileza abrir a negociação que faço a revisão
24/07/2026 15:53:16	F000152	1	sr pregoeiro
24/07/2026 15:53:22	F000152	1	uma ponderação
24/07/2026 15:53:48	Titular da sessão	Todos	Pois não, licitante F000152.
24/07/2026 15:53:58	Titular da sessão	Todos	Aguardo sua ponderação.
24/07/2026 15:54:13	F000152	1	o item 8, na sugestão do sr. poderia verificar?
24/07/2026 15:54:27	F000152	1	nao lançamos 4,90
24/07/2026 15:55:33	F000152	1	nossa proposta inicial foi 25,00 e ajustei para 24,00
24/07/2026 15:55:53	Titular da sessão	Todos	Aguarde, enquanto verifico.
24/07/2026 15:59:06	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, você tem razão. Eu incluí o item 8 por engano. Desconsidere minha proposta anterior. Proponho os seguintes valores unitários de forma a sanar os vícios de sua proposta readequada: item 4 = R\$ 25,00; item 5 = R\$ 3,90; item 7 = R\$ 7,00; item 21 = R\$ 4,90; item 35 = R\$ 40,00; item 36 = R\$ 30,00; item 37 = R\$ 30,00; item 38 = R\$ 30,00; item 39 = R\$ 20,00; item 40 = R\$ 20,00; item 41 = R\$ 25,00; item 46 = R\$ 20,00. Está de acordo com essa proposta?

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 16:00:36	F000152	1	pode por gentileza reabrir a negociação? pois assim faço o ajuste, obedecendo os criterios do primeiro preço proposto, mas readequando ao valor global de nosso ultimo lance
24/07/2026 16:01:37	Portal de compras	1	A negociação da proposta do licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA para o lote 1 foi aceita.
24/07/2026 16:02:10	Portal de compras	1	O licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 24/07/2026 18:03.
24/07/2026 16:02:17	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, a funcionalidade de negociação foi acionada para registro de sua nova proposta.
24/07/2026 16:02:29	F000152	1	obrigada
24/07/2026 16:41:44	Portal de compras	1	O licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
24/07/2026 16:41:50	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi finalizado pelo licitante.
24/07/2026 16:43:25	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, aguardem enquanto disponibilizo a proposta readequada do licitante F000152.
24/07/2026 16:46:10	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, o formulário eletrônico da proposta readequada registrada no sistema pelo licitante F000152 pode ser consultado pelo endereço https://tinyurl.com/yb79wk2p . Passo à análise pertinente e recomendo que realizem a de vocês, pelo que determina o edital, item 7.4.1, alínea e.
24/07/2026 16:55:50	Portal de compras	1	A negociação da proposta do licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA para o lote 1 foi aceita.
24/07/2026 16:55:53	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, aceito a última proposta do licitante F000152, no valor global de R\$ 180.998,87, correspondente aos unitários disponíveis no arquivo https://tinyurl.com/yb79wk2p , não presumível a inexistência de equilíbrio, segundo os critérios objetivos do edital, condicionada a decisão à aprovação dos produtos ofertados, conforme o edital, especialmente o Anexo III-A.
24/07/2026 16:56:07	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$180.998,87.
24/07/2026 16:56:33	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, passemos à fase recursal relacionada à classificação de proposta. Reitero que o que o sistema identificará por "intenção de recurso" é de fato a efetiva interposição de recurso, conforme o edital, item 7.2, e o Regulamento de Licitações e Contratos do BDMG, art. 61, §1º. O prazo de dez minutos para a interposição de recurso relacionado à fase classificação de proposta contará a partir do aviso emitido pelo Portal de Compras aqui pelo chat. Não serão admitidos recursos que não atendam aos pressupostos, conforme detalhados no edital, item 7.4.1. O Juízo de admissibilidade será realizado após a conclusão do prazo relativo à interposição de recursos vinculado às fases de habilitação e apresentação de amostras, depois da declaração do vencedor ou de licitação fracassada.
24/07/2026 16:58:32	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 24/07/2026 às 16:58.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/07/2026 17:08:36	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 24/07/2026 às 17:08. O(s) seguinte(s) licitante(s) (F000122) - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA manifestou(aram) a intenção de interpor recurso para o lote.
24/07/2026 17:09:14	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, passemos à fase de habilitação em relação ao licitante F000152. Aguardem enquanto obtenho e lhes disponibilizo o relatório CRC, as certidões de regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS, e a lista para verificação do requisito do item 2.2.5 de habilitação.
24/07/2026 17:10:25	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, o relatório CRC, as certidões de regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS, e a lista para verificação do requisito do item 2.2.5 de habilitação referentes ao licitante F000152 podem ser acessados de pasta compactada disponível mediante download pelo endereço https://tinyurl.com/ycyw4zc . Passo à análise referente e recomendo que também efetuem a análise de vocês, pelo que determina o edital, item 7.2.
24/07/2026 17:10:49	F000122	1	Prezados, até que hrs vai a sessão?
24/07/2026 17:13:51	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, considerando o avançado da hora, a possibilidade de prorrogação do prazo prevista no edital, item 6.6.3.1, que o expediente do BDMG se encerra às 20h, para privilégio do princípio da eficiência que rege essa licitação e com fundamento no edital, item 4.7.3, solicito que me informe se encaminhará a documentação de habilitação técnica do edital, Anexo II, item 2.5.1, em prazo inferior a duas horas. Caso você considere que pode fazer uso da prorrogação do prazo prevista no edital, item 6.6.3.1, a sessão pública será suspensa por hoje.
24/07/2026 17:17:02	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Registro que o licitante F000122 interpôs recurso nos seguintes e exatos termos: "Manifestamos intenção de interposição de recurso para a proposta do vencedor, nos termos do entendimento consolidado pelo Tribunal de Contas da União, especialmente conforme Acórdão TCU nº 2.564/2009 - Plenário e Acórdão nº 339/2010 - Plenário, observando-se o princípio da não rejeição sumária da intenção recursal. Demais alegações estarão no documento." O juízo de admissibilidade do recurso será realizado após a declaração de vencedor do lote 01, se houver, ou de fracasso da licitação.
24/07/2026 17:17:33	F000152	1	Sr Pregoeiro, gostaria por gentileza que o envio fosse prorrogado, uma vez que o nosso expediente já está encerrado e pontualmente eu preciso buscar minha criança no hotelzinho.
24/07/2026 17:18:23	F000152	1	desculpe por informar sobre questão pessoal. Mas é necessário.
24/07/2026 17:20:19	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, devido ao avançado da hora e à impossibilidade de concluir o próximo ato ainda hoje, a sessão pública será suspensa e, devido a outras licitações do BDMG em andamento e sob minha responsabilidade, será reaberta no dia 31/07, às 09h30. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, sexta-feira dia 31/07, às 09h30.
24/07/2026 17:20:34	F000152	1	agradeço.
24/07/2026 17:23:10	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
24/07/2026 17:23:16	Titular da sessão	Todos	Declaro a sessão suspensa até dia 31/07, às 09h30. Bom final de semana.
31/07/2026 09:31:04	Titular da sessão	Todos	Bom dia. Declaro a sessão aberta. Aguardem, permanecendo conectados.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/07/2026 09:33:04	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
31/07/2026 09:35:16	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, daremos continuidade aos procedimentos referentes ao lote 01. Se for possível, os procedimentos referentes ao lote 02 serão iniciados ainda hoje.
31/07/2026 09:36:44	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, foi constatado o atendimento às condições de habilitação previstas no edital, Anexo II, itens 2.2 a 2.4 e respectivos subitens. Deve encaminhar agora apenas a documentação a que se refere o requisito de habilitação do item 2.5 e respectivos subitens. Para tanto terá duas horas contadas da publicação do respectivo aviso pelo Portal de Compras, no chat. Caso precise de mais tempo avise aqui pelo chat, antes do término do prazo já concedido. Ao concluir o encaminhamento finalize o prazo, clicando no botão FINALIZAR PRAZO DO ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
31/07/2026 09:36:57	Portal de compras	1	Licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 31/07/2026 11:36.
31/07/2026 09:44:58	F000122	1	Bom dia. Onde conseguimos ter acesso à proposta enviada?
31/07/2026 09:49:24	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000122, a proposta original do licitante F000152 foi disponibilizada no chat, dia 24/07/2026, às 10:07:13. A proposta readequada foi disponibilizada no chat, dia 24/07/2026, às 16:55:53. Ambas propostas foram registradas diretamente no sistema.
31/07/2026 10:04:43	F000122	1	Show de bola.
31/07/2026 10:12:43	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA.
31/07/2026 10:12:47	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA.
31/07/2026 10:19:20	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000122, a documentação de habilitação apresentada pelo licitante F000152 contém dados pessoais. Em razão do disposto na Lei Federal 13.709/18, art. 7º, inciso VI e §3º, disponibilizarei essa documentação apenas aos licitantes e mediante solicitação específica, a qual deverá ser encaminhada via e-mail ao endereço pregao@bdmg.mg.gov.br, informando o(s) código(s) de participação na licitação (ex. F000100) e o CNPJ. Aguardarei cinco minutos para que encaminhe sua solicitação, se assim o desejar.
31/07/2026 10:28:09	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, registro que não recebi nenhum e-mail manifestando interesse pela documentação de habilitação técnica apresentada pelo licitante F000152. A solicitação de acesso pode ser feita até a declaração de vencedor da licitação para o lote 01. Passo à análise da documentação. Aguardem, permanecendo conectados.
31/07/2026 10:35:31	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, empreendida a análise verificou-se também suprida a condição de habilitação do item 2.5. Assim, declaro o licitante F000152 habilitado.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/07/2026 10:36:40	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000152, pelo que determina o edital, Anexo III-A, requeiro que apresente até as 18h do dia 05/08/2026, no edifício-sede do BDMG localizado na Rua da Bahia, 1.600, bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907, aos cuidados de Evandro Dolabella, Pregoeiro do BDMG, amostras devidamente embaladas e lacradas dos produtos ofertados em relação aos itens 1, 2, 21, 22, 23, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 do lote 01 do objeto e a documentação referente. Para efeitos do que determina o mesmo anexo, item 3, informo que as amostras serão analisadas em relação às condições de embalagem no primeiro dia útil seguinte após a sua apresentação, e serão oportunamente encaminhadas à análise de qualidade, nos termos do item 3.1.
31/07/2026 10:38:37	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, em razão da apresentação das amostras e documentos referentes, a sessão pública REFERENTE AO LOTE 01 será suspensa e retomada no dia 10/08/2026, às 9h30, quando poderá ser novamente suspensa, para que seja realizada a análise laboratorial de qualidade das amostras, ou poderá ser desclassificada a proposta do licitante F000152 e serem empreendidos os demais atos inerentes ao certame. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública REFERENTE AO LOTE 01 suspensa até o dia 10/08/2026, às 9h30.
31/07/2026 10:39:21	F000152	1	CERTO SR PREGOEIRO
31/07/2026 10:39:33	F000152	1	IREMOS ENCAMINHAR AS AMOSTRAS
31/07/2026 10:40:49	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
31/07/2026 10:41:00	Titular da sessão	Todos	Declaro a sessão REFERENTE AO LOTE 01 suspensa até o dia 10/08/2026, às 9h30.
31/07/2026 10:41:10	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 02 - Sr. Licitante F000258, a sessão referente ao lote 02 terá início agora.
31/07/2026 10:48:07	F000258	2	Sr pregoeiro, de antemão sinalizo que infelizmente não conseguimos redução para a proposta inicial
31/07/2026 10:49:06	F000258	2	o valor estimado para o copo pp biodegradável, infelizmente está muito abaixo do que conseguimos negociar junto ao fabricante
31/07/2026 10:49:14	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 02 - Sr. licitante F000258, sua proposta é de valor excessivo, superior ao valor estimado total do lote e DEVERÁ SER AJUSTADA NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, mediante a oferta de valor aceitável, sob pena de desclassificação.
31/07/2026 10:50:49	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 02 - Sr. licitante F000258, a fase de lances será iniciada agora.
31/07/2026 10:50:58	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/07/2026 11:00:58	Portal de compras	2	O prazo para envio de lances foi finalizado e o pregoeiro/agente poderá reiniciar ou encerrar a sessão de lances.
31/07/2026 11:01:12	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
31/07/2026 11:01:35	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/07/2026 11:02:03	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 (F000258) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
31/07/2026 11:02:37	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 02 - Srs. licitantes, declaro a licitação fracassada PARA O LOTE 02, ante a desclassificação do licitante F000258, único licitante cadastrado para o lote.
31/07/2026 11:03:06	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, passo à fase recursal relativa à desclassificação da proposta do licitante F000258 e à decisão pelo fracasso da licitação. O que o sistema identificará por "intenção de recurso" é de fato a efetiva interposição de recurso, conforme o edital, item 7.2, e o Regulamento Interno de licitações do BDMG, art. 61, §1º. O prazo de dez minutos para a interposição de recurso relacionado à habilitação contará a partir do aviso emitido pelo Portal de Compras aqui pelo chat. Não serão admitidos recursos que não atendam aos pressupostos, conforme detalhados no edital, item 7.4.1, especialmente o da motivação.
31/07/2026 11:03:18	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após fracasso em 31/07/2026 às 11:03.
31/07/2026 11:13:26	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 31/07/2026 às 11:13. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
31/07/2026 11:14:02	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 02 - Srs. licitantes, os demais atos serão publicados no portal do BDMG na internet e no portal Compras MG. A ata da sessão pública será publicada no portal do BDMG na internet. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão encerrada para o lote 02.
31/07/2026 11:16:13	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
31/07/2026 11:16:17	Titular da sessão	Todos	Declaro a sessão encerrada para o lote 02.
10/08/2026 09:30:11	Titular da sessão	Todos	Bom dia, declaro a sessão reaberta. Aguardem, permanecendo conectados.
10/08/2026 09:30:16	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
10/08/2026 09:39:11	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, em desacordo com o que prevê o edital, anexo III-A, item 1, b, não apresentou laudo autenticado de análise microbiológica e irritabilidade dérmica de acordo com a legislação atual vigente para o item 27 do lote 01, papel toalha. Em sede de negociação, conforme edital, item 6.5.3, e em atenção ao princípio da eficiência que rege essa licitação, negociemos. Proponho que oferte para o item 27 papel toalha, a marca de referência SECCAR.
10/08/2026 09:59:45	F000152	1	Bom si
10/08/2026 10:00:32	F000152	1	Bom dia sr pregoeiro. Peço que aguarde somente 10 min. estou em contato com a diretoria.
10/08/2026 10:01:39	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000152, bom dia. Ok.
10/08/2026 10:09:48	F000152	1	Sr Pregoeiro, antes de assumirmos o compromisso de ofertar a marca Seccar, seria possível disponibilizar o campo de diligencia para que possamos apresentar o Laudo do papel limpmax? o fabricante já está me encaminhando.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/08/2026 10:13:20	F000152	1	ja estou com o Laudo em mãos
10/08/2026 10:20:22	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000152, em atenção aos princípios do formalismo moderado e da obtenção da proposta mais vantajosa e com fundamento no edital, item 4.7.3, será realizada diligência para que apresente o laudo autenticado de análise microbiológica e irritabilidade dérmica de acordo com a legislação atual vigente para o item 27 do lote 01, papel toalha. Para tal terá duas horas, contadas do acionamento da funcionalidade de diligência do sistema.
10/08/2026 10:21:20	Portal de compras	1	O licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 11/08/2026 10:21.
10/08/2026 10:22:31	Portal de compras	1	O licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA realizou o envio dos documentos de diligência.
10/08/2026 10:22:40	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA foi finalizado.
10/08/2026 10:24:22	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000122, o laudo apresentado pelo licitante F000152 contém dados pessoais. Em razão do disposto na Lei Federal 13.709/18, art. 7º, inciso VI e §3º, disponibilizarei essa documentação apenas aos licitantes e mediante solicitação específica, a qual deverá ser encaminhada via e-mail ao endereço pregao@bdmg.mg.gov.br, informando o(s) código(s) de participação na licitação (ex. F000100) e o CNPJ. Aguardarei cinco minutos para que encaminhe sua solicitação, se assim o desejar.
10/08/2026 10:30:48	Titular da sessão	Todos	Registro que, até o momento, não recebi nenhum e-mail manifestando interesse pelo acesso ao laudo enviado pelo licitante F000152.
10/08/2026 10:31:22	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, analisadas as amostras e a documentação enviada conforme edital, anexo III-A, considero atendidas as disposições do edital e ratifico as decisões pela classificação da proposta e habilitação do licitante F00152, a quem declaro vencedor da licitação para o lote 01. Aguardem enquanto empreendo o registro no sistema.
10/08/2026 10:31:32	Portal de compras	1	O fornecedor 26.759.927/0001-01 (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
10/08/2026 10:32:22	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante F000122, pelo que determina a Lei Federal 13.303/2016, art. 66, §2º, inciso V, verifico seu interesse em registrar seus preços nos mesmos valores ofertados pelo licitante declarado vencedor. Tem cinco minutos contados desta convocação específica para manifestar o interesse, caso em que terá as condições de habilitação e de aceitabilidade dos produtos ofertados verificadas.
10/08/2026 10:36:19	F000122	1	Bom dia. Não temos interesse.
10/08/2026 10:36:26	F000122	1	Já estamos em nossa melhor oferta.
10/08/2026 10:38:19	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitantes F000122, pelo que determina a Lei Federal 13.303/2016, art. 66, §2º, inciso V, verifico seu interesse em registrarem seus melhores preços. Tem cinco minutos contados desta convocação específica para manifestar o interesse, caso em que terá as condições de habilitação e de aceitabilidade dos produtos ofertados verificadas.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/08/2026 10:44:29	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Srs. licitantes, registro que o licitante F000122 não manifestou interesse em registrar seus melhores preços. Passemos à fase recursal relacionada à habilitação; à análise de amostras e documentação referente e à declaração de vencedor do licitante F000152. Reitero que o que o sistema identificará por "intenção de recurso" é de fato a efetiva interposição de recurso, conforme o edital, item 7.2, e o Regulamento Interno de licitações do BDMG, art. 61, §1º. O prazo de dez minutos para a interposição de recurso relacionado à habilitação; à análise de amostras e documentação referente e à declaração de vencedor contará a partir do aviso emitido pelo Portal de Compras aqui pelo chat. Não serão admitidos recursos que não atendam aos pressupostos, conforme detalhados no edital, item 7.4.1.
10/08/2026 10:45:33	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 10/08/2026 às 10:45.
10/08/2026 10:55:37	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 10/08/2026 às 10:55. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
10/08/2026 10:57:14	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, aguardem enquanto realizo o juízo de admissibilidade do recurso interposto pelo licitante F000122 contra a classificação da proposta do licitante F000152.
10/08/2026 11:01:24	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante F000122, seu recurso referente à classificação da proposta do licitante F000152, interposto nos seguintes e exatos termos: "Manifestamos intenção de interposição de recurso para a proposta do vencedor, nos termos do entendimento consolidado pelo Tribunal de Contas da União, especialmente conforme Acórdão TCU nº 2.564/2009 - Plenário e Acórdão nº 339/2010 - Plenário, observando-se o princípio da não rejeição sumária da intenção recursal. Demais alegações estarão no documento." não atende ao requisito de admissibilidade da motivação, conforme edital, item 7.4.1, 'e'. Assim seu recurso não foi admitido.
10/08/2026 11:01:44	Portal de compras	1	Não foram aceitas as intenções de recursos cadastradas após aceitação pelos licitantes: (F000122) - HIGILOG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Motivo: Sr. licitante F000122, seu recurso referente à classificação da proposta do licitante F000152, interposto nos seguintes e exatos termos: ¿Manifestamos intenção de interposição de recurso para a proposta do vencedor, nos termos do entendimento consolidado pelo Tribunal de Contas da União, especialmente conforme Acórdão TCU nº 2.564/2009 - Plenário e Acórdão nº 339/2010 - Plenário, observando-se o princípio da não rejeição sumária da intenção recursal. Demais alegações estarão no documento.¿ não atende ao requisito de admissibilidade da motivação, conforme edital, item 7.4.1, ¿e¿. Assim seu recurso não foi admitido..
10/08/2026 11:01:57	Portal de compras	1	O julgamento de admissibilidade das manifestações de intenções de recursos foi concluído para este lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/08/2026 11:05:25	Titular da sessão	Todos	REFERENTE AO LOTE 01 - Sr. licitante (F000152) - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA., adjudico-lhe o objeto licitado referente ao lote 01. Conforme determina o edital, item 6.9.2, deve encaminhar em até 02 (dois) dias úteis contados desta convocação específica apenas o instrumento de proposta comercial adequado aos últimos valores ofertados devidamente preenchido e assinado e conforme o Anexo III do edital, itens 2.4.1, vez que já verificada a validade e autenticidade dos documentos de habilitação. O modelo da proposta pode ser acessado no link https://tinyurl.com/sr85s2s3 . Os dados de destinatário para o encaminhamento são Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG, Rua da Bahia, 1.600, GP.LC - 2º andar, bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907, aos cuidados de Evandro Dolabella Melo. O instrumento de proposta comercial poderá, alternativamente, ser encaminhado por e-mail ao endereço pregao@bdmg.mg.gov.br , em via digital com firma(s) eletrônica(s), desde que anexada a documentação que comprove os poderes de representação do(s) signatário(s) e que a aferição da autenticidade da(s) firma(s) seja possível mediante consulta ao portal específico da
10/08/2026 11:06:58	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, os demais atos serão publicados no Compras MG e no portal do BDMG na internet. Mantenham seus dados de contato atualizados no CRC. A ata da sessão pública será disponibilizada no portal do BDMG na internet.
10/08/2026 11:07:25	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada.
10/08/2026 11:07:33	F000152	1	De acordo. enviaremos documento conforme solicitado
10/08/2026 11:09:38	Portal de compras	Todos	O(s) licitantes(es) F000122, F000152, F000258 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
10/08/2026 11:09:43	Titular da sessão	Todos	Declaro encerrada a sessão pública.

EVANDRO DOLABELLA MELO

Presidente da comissão / Agente de licitação

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio
